证券代码：300188   证券简称： 美亚柏科   公告编号：2023-44

厦门市美亚柏科信息股份有限公司

关于新增公司 2023年度日常关联交易预计额的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）新增日常关联交易概述

厦门市美亚柏科信息股份有限公司（以下简称“美亚柏科”或“公司”）

于2023年 3月 30日召开了第五届董事会第十七次会议和第五届监事会第十

四次会议，审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》。根据公

司实际经营发展的需要，预计 2023 年公司及子公司与关联方（不包含国投

财务有限公司,以下简称“国投财务”）发生日常关联交易总金额不超过人

民币 11,800 万元，公司及子公司拟在国投财务办理存款、结算服务以及经

中国银保监会批准的国投财务可从事的其他业务，每日存款余额不超过人民

币 50 亿元（具体交易合同由交易双方根据实际发生情况在预计金额范围内

签署）。2023 年 4 月 21 日，公司召开 2022 年度股东大会，审议通过了上述

议案。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 1 日、2023 年 4 月 21 日刊登于中

国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网的相关公告。

   2023 年 8 月 16 日，公司召开了第五届董事会第十九次会议和第五届监

事会第十六次会议，审议通过了《关于新增公司 2023 年度日常关联交易预

计额的议案》。基于业务开展需要，公司及子公司 2023 年度拟新增与关联方

国投集团、国投集团控股、投资企业（以下简称“国投集团成员企业”，不含

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

国投智能科技有限公司）的日常关联交易预计金额 16,800 万元，交易类型

为向其销售产品及提供劳务、租赁房屋及设备。新增后，公司 2023 年度日

常关联交易预计总金额不超过 28,600 万元。出席会议的非关联董事表决一

致同意该议案，公司独立董事对该议案发表了事前认可和同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》及《公司

关联交易管理制度》等相关规定，本次新增公司 2023 年度日常关联交易预

计额无需提交公司股东大会审议。

（二）新增日常关联交易预计的类别和金额

单位：万元（人民币）

关联
交易
类别

关联人
关联交易
内容

关联交易定
价方式

新增预
计金额

2023 年预计金额 截至披露
日已发生
金额

上年发生
金额

调整前 调整后

向关

联人

销售

产

品、

商

品、

接受

劳务

国家开发

投资集团

有限公司

销售商

品、提供

劳务

参照市场公

允价 格双方

协商确定

15,000 1,200 16,200 0 236.16

国投集团

成员企业

销售商品、

提供劳务

参照市场公

允价格双方

协商确定

1,400 1,000 2,400 131.84 170.65

合计 16,400 2,200 18,600 131.84 406.81

关联
租赁

国投集团
及其成员
企业

租赁房屋
参照市场公
允价格双方
协商确定

400 690 1,090 260.21 687.88

合计 400 690 1,090 260.21 687.88

总计 16,800 2,890 19,690 392.05 1,094.69

二、关联方基本情况

1 .基本情况

企业名称：国家开发投资集团有限公司

统一社会信用代码： 91110000100017643K

类型：有限责任公司（国有独资）

法定代表人：付刚峰

注册资本：3,380,000 万元人民币

成立日期：1995 年 04 月 14 日

企业地址：北京市西城区阜成门北大街 6 号--6 国际投资大厦

营业期限：2017-12-05 至 无固定期限

经营范围：经营国务院授权范围内的国有资产并开展有关投资业务；能

源、 交通运输、化肥、高科技产业、金融服务、咨询、担保、贸易、生物

质能源、 养老产业、大数据、医疗健康、检验检测等领域的投资及投资管

理；资产管理； 经济信息咨询；技术开发、技术服务。（企业依法自主选

择经营项目，开展经 营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动； 不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

截至 2022年 12 月 31 日，国投集团的总资产为 7,958 亿元，净资产

为 2,593 亿元；2022年主营业务收入为 1,955 亿元，净利润 196 亿元。

 2. 与本公司的关联关系

公司控股股东国投智能为国投集团全资子公司，国投智能与国投集团成

员企业同受国投集团控制，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》